
Broj: 1 - GOD. MMXXIII
Krapina, 03. 01. 2023.
List izlazi jedanput mjesečno i po potrebi ISSN 1845-7711 2023.
Broj: 6 - GOD. XIIV.
Krapina, 10. 07. 2015.
List izlazi jedanput mjesečno i po potrebi 2015.ISSN 1845-7711

S A D R Ž A J

“Službeni glasnik Grada Krapine” službeno glasilo Grada Krapine • Izdavač: Grad Krapina.
Uredništvo: Magistratska 30 • Telefon: 049 382-400, Telefax: 049 371-211 

Tehničko uređenje i korektura: Upravni odjel Grada Krapine
Tisak: Gama Grafit d.o.o. Krapina

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu Dječjeg vrtića 
 “Gustav Krklec” Krapina 
2. Odluka o odobravanju Programa rada Savjeta mladih Grada Krapine 
3. Odluka o izmjenama Odluke o osnovici i koeficijentima za obračun plaće gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika 
    Grada Krapine 
4. Zaključak o donošenju Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara 
    i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za područje Grada Krapine 
5. Zaključak o donošenju Plana zaštite i spašavanja Grada Krapine 
6. Pravilnik o uvjetima i mjerilima za davanje stanova u najam 
7. Odluka o priznanjima Grada Krapine 

SADRŽAJ

AKTI GRADONAČELNIKA

1.  Pravilnik o izmjenama Pravilnika o jednostavnoj nabavi Grada Krapine 2
2.  Odluka o ostvarivanju i korištenju prava na posebne oblike pomoći iz socijalne skrbi u 2023. godini 2
3.  Odluka o imenovanju članova Upravnog vijeća Pučkog otvorenog učilišta Krapina 4



Službeni glasnik Grada Krapine 3. siječnja 2023. - Broj 1/232

AKTI GRADONAČELNIKA

Na temelju članka 15. Zakona o javnoj nabavi (Narodne 
novine broj 120/16 i 114/22), dalje u tekstu: Zakon, te 
članka 36. Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik Grada 
Krapine, broj 4/09, 3/13, 1/18, 1/20 i 1/21) gradonačelnik 
Grada Krapine donosi

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O JEDNOSTAVNOJ 

NABAVI GRADA KRAPINE
Članak 1.

U Pravilniku o jednostavnoj nabavi Grada Krapine 
(Službeni glasnik Grada Krapine, broj 6/22) u članku 1., 
stavku 2. riječi „200.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima 
„26.540,00 eura“ te se riječi „500.000,00 kuna“ zamjenjuju 
riječima „66.360,00 eura“.

Članak 2.
U članku 5., stavku 2., točki 1. riječi „50.000,00 

kuna“ zamjenjuju se riječima „6.630,00 eura“ te se riječi 
„70.000,00 kuna“ zamjenjuju riječima „9.290,00 eura“

U točki 2. riječi „50.000,00 kuna“ zamjenjuju se 
riječima „6.630,00 eura“ te se riječi „70.000,00 kuna“ 
zamjenjuju riječima „9.290,00 eura“.

Članak 3.
U članku 6., stavku 1. riječi „20.000,00 kuna“ 

zamjenjuju se riječima „2.650,00 eura“.
U stavku 2., riječi „20.000,00 kuna“ zamjenjuju se 

riječima „2.650,00 eura“.
Članak 4.

U naslovu odjeljka V. riječi „50.000,00 KUNA“ 
zamjenjuju se riječima „6.630,00 EURA“ te se riječi 
„70.000,00 KUNA“ zamjenjuju riječima „9.290,00 
EURA“.

Članak 5.
U članku 7., stavku 1., alineji 1. riječi „50.000,00 

kuna“ zamjenjuju se riječima „6.630,00 eura“.
U alineji 2. riječi „70.000,00 kuna“ zamjenjuju se 

riječima „9.290,00 eura“.
U stavku 3. riječi „20.000,00 kuna“ zamjenjuju se 

riječima „2.650,00 eura“.
U stavku 5. riječi „20.000,00 kuna“ zamjenjuju se 

riječima „2.650,00 eura“.
Članak 6.

U naslovu odjeljka VI. riječi  „50.000,00 KUNA“ 
zamjenjuju se riječima „6.630,00 EURA“ te se riječi 
„70.000,00 KUNA“ zamjenjuju riječima „9.290,00 
EURA“.

Članak 7.
U članku 8., stavku 1., alineji 1. riječi „50.000,00 

kuna“ zamjenjuju se riječima „6.630,00 eura“.
U alineji 2. riječi „70.000,00 kuna“ zamjenjuju se 

riječima „9.290,00 eura“.
Članak 8.

U članku 9., stavku 2., alineji 1. riječi „50.000,00 
kuna“ zamjenjuju se riječima „6.630,00 eura“ te se riječi 
„150.000,00 kuna“ zamjenjuju riječima „19.900,00 eura“.

U alineji 2. riječi „70.000,00 kuna“ zamjenjuju se 
riječima „9.290,00 eura“ te se riječi „350.000,00 kuna“ 
zamjenjuje riječima „46.450,00 eura“.

U stavku 3., alineji 1. riječi „150.000,00 kuna“ 
zamjenjuju se riječima „19.900,00 eura“.

U alineji 2. riječi „350.000,00 kuna“ zamjenjuje se 
riječima „46.450,00 eura“.

U stavku 7., riječi „150.000,00 kuna“ zamjenjuju se 
riječima „19.900,00 eura“ te se riječi „350.000,00 kuna“ 
zamjenjuje riječima „46.450,00 eura“.

Članak 9.
U članku 10., stavku 1. alineji 1. riječi „50.000,00 

kuna“ zamjenjuju se riječima „6.630,00 eura“ te se riječi 
„150.000,00 kuna“ zamjenjuju riječima „19.900,00 eura“.

U alineji 2. riječi „70.000,00 kuna“ zamjenjuju se 
riječima „9.290,00 eura“ te se riječi „350.000,00 kuna“ 
zamjenjuje riječima „46.450,00 eura“.

U stavku 2., alineji 1. riječi „150.000,00 kuna“ 
zamjenjuju se riječima „19.900,00 eura“.

U alineji 2. riječi „350.000,00 kuna“ zamjenjuje se 
riječima „46.450,00 eura“.

Članak 10.
U članku 16., stavku 2. riječi „20.000,00 kuna“ 

zamjenjuju se riječima „2.650,00 eura“.
U stavku 3., alineji 2. riječi „20.000,00 kuna“ 

zamjenjuju se riječima „2.650,00 eura“.
Članak 11.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu na dan uvođenja eura kao 
službene valute u Republici Hrvatskoj te će se objaviti na 
internetskoj stranici Grada Krapine, sukladno odredbama 
Zakona.

Ovaj Pravilnik objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Krapine.
KLASA: 406-03/22-01/0027
URBROJ: 2140-1-03-0308-22-5
Krapina, 30.12.2022.

GRADONAČELNIK
Zoran Gregurović, v.r.

Temeljem članka 36. Statuta Grada Krapine (Službeni 
glasnik Grada Krapine br. 04/09, 3/13, 1/18, 1/20 i 1/21.), 
članka 7. stavka 2. Odluke o socijalnoj skrbi (Službeni 
glasnik Grada Krapine br. 8/14), članka 21. Odluke o načinu 
pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na 
području Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine 
br. 2/22), a vezano uz točku 5. Programa  javnih potreba u 
socijalnoj skrbi i zdravstvu Grada Krapine za 2023. godinu 
(Službeni glasnik Grada Krapine br. 10/22), gradonačelnik 
Grada Krapine donosi

ODLUKU
O NAČINU OSTVARIVANJA I KORIŠTENJA 
PRAVA NA POSEBNE OBLIKE POMOĆI

 IZ SOCIJALNE SKRBI U 2023. GODINI
1. OPĆE ODREDBE

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se način ostvarivanja i 

korištenja prava na posebne oblike pomoći iz socijalne 



Službeni glasnik Grada Krapine 3. siječnja 2023. - Broj 1/23 3

skrbi, utvrđene Programom javnih potreba u socijalnoj 
skrbi i zdravstvu Grada Krapine za 2023. godinu.

Članak 2.
Posebni oblici pomoći iz članka 1. ove Odluke su:
1. Pomoć za odvoz otpada
2. Pravo na sufinanciranje troškova prikupljanja i 

zbrinjavanja pelena.
2. NAČIN OSTVARIVANJA POMOĆI
2.1.  Pomoć za odvoz otpada 

Članak 3. 
Pravo na pomoć za odvoz otpada, za stambeni prostor 

na području grada Krapine u kojem podnositelj zahtjeva 
ima prijavljeno prebivalište i koji za sakupljanje otpada 
koristi spremnik od 80 litara za miješani komunalni otpad, 
ostvaruju:

- samačka domaćinstva sa primanjima do 200,00 EUR 
u iznosu od 7,50 EUR mjesečno

- samačka domaćinstva sa primanjima od 200,01 do 
275,00 EUR u iznosu od 4,50 EUR mjesečno.

Članak 4. 
Zahtjev za ostvarivanje prava iz članka 3. ove Odluke, sa 

svom potrebnom dokumentacijom, podnosi se Upravnom 
odjelu za društvene djelatnosti, poslove gradonačelnika i 
gradskog vijeća na propisanom obrascu.

Uz zahtjev  za ostvarivanje prava iz članka 3. ove 
Odluke podnositelj zahtjeva dužan je priložiti sljedeću 
dokumentaciju: 

- presliku osobne iskaznice 
- potvrdu o visini primanja
- i zjavu da za skupljanje miješanog komunalnog 

otpada koristi kantu od 80 litara
- potvrdu nadležnog tijela MUP-a da je na određenoj 

adresi prijavljen samo podnositelj zahtjeva
- presliku računa za odvoz otpada.

Članak 5.
Pravo na pomoć iz članka 3. ove Odluke ostvaruje 

se na način da pružatelj usluge odvoza otpada, Krakom 
d.o.o (dalje u tekstu: Krakom d.o.o.), temeljem zaključka 
nadležnog upravnog odjela o ostvarivanju prava na pomoć, 
korisniku prava umanji mjesečni iznos računa za odobreni 
iznos pomoći iz članka 3. ove Odluke.

Krakom d.o.o., temeljem evidencije korisnika kojima 
je odobreno pravo na pomoć, dostavit će Gradu Krapini 
račun za sufinanciranje odvoza otpada, sa specifikacijom 
cijene pojedinačno po korisniku za sve korisnike na popisu.

Grad se obvezuje račun iz stavka 2. ovog članka 
podmiriti u roku od 15 dana od primitka računa.

2.2. Sufinanciranje troškova prikupljanja i 
zbrinjavanja pelena     

Članak 6.
Pravo na sufinanciranje troškova prikupljanja i 

zbrinjavanja pelena, na način da im se odobrava korištenje 
2 vreće za skupljanje otpada mjesečno ostvaruju:

- roditelji za djecu do 3. godine života djeteta 
- osobe koje iz zdravstvenih razloga koriste pelene, 

koji imaju prebivalište na području grada Krapine.
Pravo na pomoć iz stavka 1. podstavka 2. ovog članka 

ostvaruju samo fizičke osobe, isključujući osobe koje 
koriste organizirane usluge smještaja i brige za starije i 
nemoćne osobe.

Iznimno od stavka 1. podstavka 1. ovog članka pravo 
na pomoć ostvaruju roditelji i nakon navršene 3. godine 
djeteta uz potvrdu liječnika o potrebi korištenja pelena.

Članak 7.
Zahtjev za ostvarivanje prava iz članka 6. ove Odluke, sa 

svom potrebnom dokumentacijom, podnosi se Upravnom 
odjelu za društvene djelatnosti, poslove gradonačelnika i 
gradskog vijeća na propisanom obrascu.

Uz zahtjev  za ostvarivanje prava iz članka 6. ove 
Odluke podnositelj zahtjeva dužan je priložiti sljedeću 
dokumentaciju: 

- presliku osobne iskaznice
- rodni list djeteta
- potvrdu liječnika da podnositelj zahtjeva iz 

zdravstvenih razloga koristi pelene.
Dokumenti iz stavka 2. podstavka 2. i 3. dostavljaju se 

ovisno o podnositelju zahtjeva.
Članak 8.

Pravo na pomoć iz članka 6. ove Odluke podnositelj 
zahtjeva ostvaruje na način da uz predočenje zaključka  o 
ostvarivanju prava na pomoć, u trgovačko društvu Krakom 
d.o.o, kvartalno preuzme odobrenu količinu vreća iz 
članka 6. ove Odluke. 

Krakom d.o.o. dužan je voditi evidenciju korisnika 
pomoći na način da ista sadrži: ime i prezime, adresu, 
OIB i potpis korisnika prava, datum preuzimanja i broj 
preuzetih vreća.

Vreće se prikupljaju prema rasporedu odvoza 
miješanog komunalnog otpada ili se mogu odložiti na 
reciklažnom dvorištu.

Trgovačko društvo Krakom d.o.o. dužno je osigurati 
poseban kontejner za pelene u sklopu reciklažnog dvorišta.

Krakom d.o.o., temeljem evidencije korisnika kojima 
je odobreno pravo na pomoć, dostavit će Gradu Krapini 
račun za sufinanciranje troškova prikupljanja i zbrinjavanja 
pelena sukladno sporazumu kojim je utvrđena cijena za 
navedenu uslugu.

Grad se obvezuje račun iz stavka 2. ovog članka 
podmiriti u roku od 15 dana od primitka računa.

Članak 9.
Na temelju podnijetog zahtjeva iz članka 4. i članka 

7. ove Odluke, Upravni odjel za društvene djelatnosti, 
poslove gradonačelnika i gradskog vijeća donosi zaključak 
o ostvarivanju odnosno ne ostvarivanju prava na pomoć.

Na zaključak iz stavka 1. ovog članka podnositelj 
zahtjeva ima pravo prigovora  u roku od 8 dana od primitka 
zaključka.

O prigovoru odlučuje gradonačelnik.
3. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 10.
Iznimno od odredbe članka 4. i 7. ove Odluke korisnici 

koji su u 2020., 2021. i 2022. ostvarili pravo na korištenje 
posebnog oblika pomoći, ostvaruju pravo na ostvarenu 
pomoć i u 2023. godini, sve dok ispunjavaju uvjete iz 



Službeni glasnik Grada Krapine 3. siječnja 2023. - Broj 1/234

“Službeni glasnik Grada Krapine” službeno glasilo Grada Krapine • Izdavač: Grad Krapina.
Uredništvo: Magistratska 30 • Telefon: 049 382-400, Telefax: 049 371-211  

Tehničko uređenje i korektura: Upravni odjel za društvene djelatnosti, poslove gradonačelnika i gradskog vijeća 
Priprema, tisak i prijelom: Službeni glasnik d.o.o. Krapina

članka 3. i 6. ove Odluke.
Članak 11.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u Službenom glasniku Grada Krapine.
KLASA:550-01/23-01/0001 
URBROJ: 2140-1-01-0101-23-1       
Krapina, 03.01.2023.

GRADONAČELNIK 
Zoran Gregurović, v.r.

Na temelju članka 36. stavka 1. točke 14. Statuta Grada 
Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine br. 4/09, 3/13, 
1/18, 1/20  i 1/21), članka 37. stavka 3., 5. i 6. Zakona o 
kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi ( 
Narodne novine br. 83/2022.) i članka 23. Statuta Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina, KLASA:612-01/15-01/08, 
URBROJ:2140-36-07-15-03, od 29. listopada 2015. 
godine, u predmetu imenovanja članova Upravnog vijeća 
Pučkog otvorenog učilišta Krapina, gradonačelnik Grada 
Krapine donosi 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANOVA UPRAVNOG 

VIJEĆA PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA 
KRAPINA

1. U Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Grada 
Krapine od strane osnivača imenuju se:

- Marko Dolovčak, 
- Miroslav Ivanković.
2.  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u Službenom glasniku Grada Krapine.
KLASA:007-02/22-01/0001      
URBROJ: 2140-1-01-0101-22-2          
Krapina, 08.12.2022.

GRADONAČELNIK 
Zoran Gregurović, v.r.


